
Contacto

Teléfono 922951805
Fax 922951944
Correo Electrónico cdgrree.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Juan XXIII, 17 -3 ª Planta
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/S/21/SU/DG/N/AM17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2022 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Recursos Económicos del Servicio Canario de la Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de marcapasos, desfibriladores implantables y electrodos con destino al
Servicio Canario de la Salud.

Valor estimado del contrato 4.363.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.247.408,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.181.950 EUR.

Clasificación CPV
33182210 - Marcapasos.
33182200 - Aparatos de estimulación cardíaca.
33182240 - Partes y accesorios de marcapasos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Los bienes objeto del suministro deberán entregarse en las dependencias indicadas en el pedido en plazo máximo de 48
HORAS desde la fecha de realización de pedidos ordinarios o en 24 HORAS en caso de pedidos urgentes.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Islas Canarias España

Condiciones de Licitación

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Generador de Impulsos Multiprogramable Monocameral de bajo perfil (SSI) y
electrodo

Presupuesto base de licitación
Importe 2.884 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MICROPORT CRM MEDICAL, S.L.U.
NIF B87953683
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.689 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.689 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000140062/2021
Fecha de Formalización 29/12/2021

Contrato

Firmado_ACUERDO MARCO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd9f14ae-2ba6-4094-88ae-af805be9f6af
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/01/2022

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26d04ae7-baa6-4f7a-b954-49e0cb995e03
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd9f14ae-2ba6-4094-88ae-af805be9f6af
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd9f14ae-2ba6-4094-88ae-af805be9f6af


Precio de la oferta más baja 4.691 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.691 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 2.689 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.689 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Resolución 2634 / 2021 de fecha 3/12/2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Generador de Impulsos Multiprogramable Bicameral de bajo perfil (DDDR) y
electrodos

Presupuesto base de licitación
Importe 5.330,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.175 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MICROPORT CRM MEDICAL, S.L.U.
NIF B87953683
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.691 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.691 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000140062/2021
Fecha de Formalización 29/12/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/01/2022

Motivación

Motivación Resolución 2634 / 2021 de fecha 3/12/2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 33

Objeto del Contrato: Desfibrilador Automático Tricameral con opción de Monitorización de
Insuficiencia Cardíaca mediante Análisis de Contractibilidad Miocárdica y electrodos



Precio de la oferta más baja 24.296 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.296 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 28.119 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MICROPORT CRM MEDICAL, S.L.U.
NIF B87953683
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.296 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.296 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000140062/2021
Fecha de Formalización 29/12/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/01/2022

Motivación

Motivación Resolución 2634 / 2021 de fecha 3/12/2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 42

Objeto del Contrato: Electrodo con sensor en la punta que permite la optimización hemodinámica

Presupuesto base de licitación
Importe 1.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado



Contacto

Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 1.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

MICROPORT CRM MEDICAL, S.L.U.
NIF B87953683
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000140062/2021
Fecha de Formalización 29/12/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/01/2022

Motivación

Motivación Resolución 2634 / 2021 de fecha 3/12/2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


LugarARCHIVO ELECTRÓNICO Nº1

Lugar

Dirección Postal

Juan XXIII 17
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2021 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección General de Recursos Económicos-Servicio
de Contratación y Asuntos Generales.

Dirección Postal

Juan XXIII 17
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

ARCHIVO ELECTRÓNICO N.º 2

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2021 a las 14:30 horas
Proposición para la licitación del contrato

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2021 a las 15:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta Plataforma de Contratación del Estado
(PLACE) está referido a la hora peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en
plazo.

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se ha presentado ninguna oferta a un procedimiento abierto

Descripción No se presentaron ofertas adecuadas al procedimiento abierto para los lotes objeto de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 4.363.900 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto NO PÚBLICO conforme a lo dispuesto en el artículo 157.4 de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Públicos

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Juan XXIII 17
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/11/2021 a las 14:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección General de Recursos Económicos-Servicio
de Contratación y Asuntos Generales.

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, nº17
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre administrativa
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto NO PÚBLICO conforme a lo dispuesto en el artículo 157.4 de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Públicos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UVduTSUmuCyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/01/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
2.1.- Ampliación periodo de garantía sobre el mínimo establecido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

2.2.- Apoyo de personal en el implante.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
2.3.- Apoyo de personal en el seguimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

2.4.- Exportación de datos a la Historia Clínica Electrónica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000007925772 |  2022-317051 | Thu, 13 Jan 2022 12:41:10:686 CET 6346033284692320178795492913981324712UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UVduTSUmuCyXQV0WE7lYPw%3D%3D


4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


